“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

PROJETO DE LEI Nº  046/2017

Dispõe sobre denominação de Via
Pública.

Art. 1º. - Fica denominada de ALCEU BARIOTTO, a Rua

05 do Conjunto Habitacional “ARNALDO DOS SANTOS” deste

município de Santa Rita do Passa Quatro.

Art. 2º. - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 06 de novembro de
2017.

Ver. Kleber Alessandro Borotto

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

JUSTIFICATIVA

ALCEU BARIOTTO nasceu no dia 06 de abril de 1937 em Santa

Rita do Passa Quatro.  Foi casado com Aparecida Gesualdo Bariotto

de cujo matrimônio teve 10 filhos, sendo 5 homens, entre eles o nosso

vereador Luiz Carlos Bariotto e 5 mulheres. Trabalhou

profissionalmente como pintor o qual foi reconhecido em nossa

cidade pelo empenho e dedicação com que atuação em sua profissão.

ALCEU BARIOTTO deixou muitas saudades por ser um esposo e pai

muito zeloso, o qual cuidou com muito amor e carinho de sua família,

Foi um grande exemplo. Ele faleceu no dia 11 de setembro de 2012.